
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061100079

79

Nº 111, terça-feira, 11 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 158718

Processo: 23479001240201848. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
serviços de desentupimento e limpeza de fossa séptica para atender as necessidades da
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), localizados na Sede em
Marabá e demais Campi nas cidades de Rondon do Pará, São Félix do Xingu, Xinguara e
Santana do Araguaia. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/06/2019 das 08h30 às 11h30 e
das 14h30 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial, Nova Maraba -
Marabá/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158718-5-00026-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 11/06/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/06/2019 às 08h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2019) 158718-26448-2019NE800826

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - UASG 158718

Processo: 23479007110201819. Objeto: Concessão administrativa para uso de espaço
público destinado à exploração de serviços reprográficos e artigos de papelaria, para
atender demanda do Instituto de Estudos do Trópico Úmido - IETU, Campus de Xinguara da
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 11/06/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31 -
Quadra 7 - Lote Especial, Nova Marabá - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158718-5-00015-2019. Entrega das Propostas:
26/06/2019 às 09h00. Endereço: Rua Alberto Santos Dumont, Sn - Unidade Ii, Residencial
Jardim Universitario - Xinguara/PA.

PATRICIA FONSECA CORREA GONCALVES
Coordenado de Serviços

(SIASGnet - 10/06/2019) 158718-26448-2018NE800826

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: rescisão, a pedido do interessado, do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços (Lei nº8.745/93) nº 02/2019, celebrado entre a UNIVERSIDADE TECNO LÓ G I C A
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS CURITIBA e ANDRESSA CAROLINNE DEL MONEGO, a partir
de 10/06/2019.

EDITAL Nº 10, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um) ano o prazo de
validade do Edital nº 23/2018, publicado no DOU de 05 de julho de 2019, Seção 3, páginas
123 e 124, para provimento de cargos Técnico-Administrativos, para atender os Campus
Dois Vizinhos, Londrina e Medianeira da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da
Constituição Federal. (Processo nº 23064.006419/2018-63).

LUIZ ALBERTO PILATTI

EDITAL Nº 11, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um) ano o prazo de
validade do Edital nº 22/2018, publicado no DOU de 05 de julho de 2018, Seção 3, páginas
122 e 123, para provimento de cargos Técnico-Administrativos, para atender o Câmpus
Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal. (Processo nº
23064.006177/2018-16).

LUIZ ALBERTO PILATTI

EDITAL Nº 12, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um) ano o prazo de
validade do Edital nº 21/2018, publicado no DOU de 05 de julho de 2018, Seção 3, página
122, para provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de Professor do
Magistério Superior, para atender o Câmpus Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37,
inciso III, da Constituição Federal. (Processo nº 23064.007832/2018-45).

LUIZ ALBERTO PILATTI
CAMPUS GUARAPUAVA

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa BRASIL CLEAN QUÍMICA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoal Jurídica (CNPJ) nº 24.874.277/0001-01, a penalidade prevista no art. 7º da Lei
nº 10.520/02, conforme consta no Processo nº 23064.014345/2019-10, e Portaria nº 97, de
07 de junho de 2019, declarando-a impedida de licitar e de contratar com a União, pelo
prazo de 03 (três) meses, sendo tal procedimento informado no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores (SICAF). O processo está encerrado em sede administrativa.

ANA LUCIA FERREIRA
Diretora-Geral

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 153178

Processo: 23064017631201937.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 95879623000192. Contratado : CAPLAN TOPOGRAFIA E
PLANEJAMENTOS-LTDA. Objeto: Levantamento topográfico planialtimétrico. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/06/2019 a 02/10/2019. Valor Total: R$8.699,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800089. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 10/06/2019) 153178-15246-2019NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153178

Número do Contrato: 20/2018.
Processo: 23064046675201893.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 76072453000195. Contratado : CORREIA NETO PROJETOS E -
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Altera vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
28/06/2019 a 27/08/2019. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 10/06/2019) 153178-15246-2019NE800018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 153178

Processo: 23064025647201913. Objeto: Materiais elétricos e tubos de cobre e ferro. Total
de Itens Licitados: 21. Edital: 11/06/2019 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Monteiro Lobato,km 4, S/n, - Ponta Grossa/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153178-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/06/2019) 153178-15246-2019NE800018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS DA UFTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49.845/2019 - UASG 155905

Processo: 23761000663201855. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços de realização de exames de Diagnóstico por Imagem, Métodos
Ópticos e Gráficos em pacientes internados e ambulatoriais do Hospital de Doenças
Tropicais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT.. Total de Itens Licitados: 13.
Edital: 11/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Jose de Brito
Soares 1015 - St Anhanguera, - Araguaína/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155905-5-49845-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

THIAGO ALVES RIBEIRO
Agente de Licitações

(SIASGnet - 10/06/2019) 155905-26443-2019NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2019 - UASG 154177

Número do Contrato: 00015/2014, subrogado pelaUASG: 154177 - HOSPITAL
UNIVERSITARIO DA FUFSE.
Nº Processo: 23113011146201331.
PREGÃO SISPP Nº 69/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07760809000160. Contratado : NUTRIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI-
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 015/2014/HU-SE/EBSERH com
redução do seu valor global, referente ao serviço contínuo de nutrição e alimentação
hospitalar, visando ao fornecimento de dietas especiais e refeições a pacientes e
acompanhantes legais, para o período de 30/05/2019 a 29/05/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 30/05/2019 a 29/05/2020. Valor Total: R$3.828.694,20. Fonte:
8100150714 - 2019NE800273. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 10/06/2019) 155017-26443-2019NE800122

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 155009

Processo: 23522012153201843.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -

EBSERH. CNPJ Contratado: 17833996000119. Contratado : CRISTO CONSTRUCOES E
TRANSPORTES -LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Revitalização de Área destinada ao
Almoxarifado de Materiais Médicos, Medicamentos, Materiais de Engenharia Clínica, Civil e
Expediente, e Central de Kits e para a Adequação de Escada para a Saída de Emergência
do Hospital Universitário de Brasília.Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência:
31/05/2019 a 19/08/2019. Valor Total: R$8.177,74. Fonte: 8100150714 - 2018NE802485.
Data de Assinatura: 31/05/2019.

(SICON - 10/06/2019)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA
PEDROSSIAN

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Compl. para Registro de Preços nº 26/2019-A Humap/UFMS/EBSERH, Proc. Adm:
23538.000347/2018-27- PE nº 84/2018, celebrado entre HUMAP-UFMS e a empresa: 1)
EDER TADEU GOZZO-ME, CNPJ: 10.535.534/0001-76. OBJETO a aquis. de EPI Equip. de Seg.
Ind. para suprir as nec. HUMAP-UFMS, FILIAL EBSERH. Total da ATA R$ 468,50
(quatrocentos e sessenta e oito reais, cinquenta centavos. A Vigência de: 10/06/2019 à
25/04/2020.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO
BATISTA DE CARVALHO DALTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 155910

Processo: 23817000308201974. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses,
para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, COM SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO, pelo Sistema de Registro de Preço, no prazo de 12 meses, para
atender a demanda do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João
Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades,
exigências do Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 51. Edital: 11/06/2019 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasília, S/n, Novo Horizonte, -
Lagarto/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155910-5-00020-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 11/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

DANIEL ANDRE DE ALMEIDA BARROS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/06/2019) 155910-26443-2019NE800048

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão Eletrônico n° 36/2018
Contratante: HC/UFMG-Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Processo Administrativo nº: 23537.000581/2018-64
Objeto: Aquisição de equipamentos de uso hospitalar
Vigência: 11/06/2019 a 11/06/2020
Total de empresas contratadas: 4
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP nº 246/2019 E Contratado: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA.
CNPJ: 81.618.753/0001-67 Valor: R$ 180.320,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristhinecosta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-11T00:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




